43 100/110 GD 1/8
1
2
2
1
1
2
43 100/110 GD

KT08
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Magnetventil
in Patronenausführung
Siehe HINWEIS 2
Ventilstyp
T = Sitzventil
Nenngröße
08 = Sitz 3/4-16 UNF-2B   ISO 725
Kolbentyp:
2NC = 2 Wege normalerweise geschlossen
2NO = 2 Wege normalerweise offen
Baureihen-Nummer: (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische Verbindung der Spule
(siehe Abschn. 8)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ DIN 43650 (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker
Typ AMP JUNIOR
K4 = ausgehende Kabel
K7 = Anschluss für Stecker
Typ Deutsch DT04-2P
Stifteinsatzstecke
K8 = Anschluss für Stecker Typ
AMP SUPER SEAL
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
K T 08 - / 10 - /
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Kode N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Kode V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen.
Die physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
HINWEIS 1: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörige Dichtung sind im Lieferumfang enthalten.
HINWEIS 2: Handbetätigung CM als Option verfügbar (siehe Abschn. 7).
Spule
D12 = 12 V
D24 = 24 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
D00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS 1)
}
}
Gleichstrom
(Standard)
Richtstrom
Versorgungsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
Elektrische Verbindung der Spule (siehe Abschn. 8)
K1 = Anschluss für Würfelstecker Typ DIN 43650 (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker Typ AMP JUNIOR
K4 = ausgehende Kabel
K7 = Anschluss für Stecker Typ Deutsch DT04-2P Stecker
K8 = Anschluss für Stecker Typ AMP SUPER SEAL
1.1 - Spule Bestellbezeichnung
14 L3 - / 10
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
}
}
Gleichstrom
(Standard)
Richtstrom
C
43 100/110 GD 3/8
KT08
BAUREIHE 10
EINSCHALTUNG AUSSCHALTUNG
ZEITEN (±10%)
60 msKT08-2NC
KT08-2NO
85 ms
85 ms 60 ms
4 - UMSCHALTZEITEN
Die bestätigten Werte beziehen sich auf ein Elektroventil, das mit Q
= 25 l/min, p = 350 bar, mit einem Mineralöl mit einer Temperatur
von 50 °C und einer Viskosität von 36 cSt funktioniert.
3 - STRÖMUNGSVERLUSTE ∆p-Q (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50 °C)
Die in den Diagrammen bestätigten Werte beziehen sich sowohl auf die Ventile NC, als auch auf die Ventile NO und sie unterscheiden sich
nach dem benutzten Sitz.
[bar]
p
14
504030
Q [l/min]
8
6
4
2
20100
10
12
2 1
1 2
[bar]
p
504030
Q [l/min]
8
6
4
2
20100
10
2 1
1 2
0
+0.13
3.2
9
.5
m
in
0
+0.05
1
8
.9
m
a
x
0.1 A
ø30
A

BAUREIHE 10
10 - PLATTE FÜR DIE MODULARMONTAGE
10.1 - Bestellbezeichnung
Modularplatte
für Magnetventile in
Patronenausführung KT08
Größe ISO 4401-03 (CETOP 03)
Baureihen-Nummer:
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
P = Druckseitiges Einbau der Leitung P
PT = Einbau der Leitung P-T
D = Einbau am Ausgang in den Leitungen A und B
RD = Einbau am Eingang in den Leitungen A und B
SB = Einbau am Ausgang in der Leitung B
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
(Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
K T M 3 - / 10
0.75
T
B
31.75
P
A25.9
15.5
5.1
12.7
31
M5
Ø4
Ø7.5 (max)Ø7.5 (max)
21.5
30.2
40.5
33
A
A1
B
B1T1
TP
P1
T
T1 B1
B
A1